
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070400169

169

Nº 127, quinta-feira, 4 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG: 383514
No AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019, publicada no

DOU, Seção 3, página 129, no dia 01 de julho de 2019, onde se lê: "Edital disponível a
partir de 01/07/2019 no site www.crcpe.org.br/institucional/licitacoes e no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2019 às 8h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br" leia-se: "Edital disponível a partir de 04/07/2019 no site
www.crcpe.org.br/institucional/licitacoes e no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas: a partir de 04/07/2019 às 8h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br".

Recife, PE 3 de junho de 2019
RITA DE CÁSSIA CALAÇA MENEZES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 227/2019. Contrato: nº 017/19. Contratante: CRCDF. Contratado: Alexandre
Dias Fernandes - CPF: 647.714.661-49. Objeto: Contratação de instrutor, como Pessoa
Física, que poderá ministrar cursos para os quais foi habilitado, aos profissionais da
contabilidade registrados no CRCDF, no Distrito Federal. Valor: R$150,00 a hora-aula.
Vigência: até 02/01/2020. Modalidade: dispensa (credenciamento). Signatários: Adriano de
Andrade Marrocos e Alexandre Dias Fernandes. Data da assinatura: 28/06/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 216/2019. Contrato: nº 018/19. Contratante: CRCDF. Contratado: Márcio
Fernandes - CPF: 372.804.301-04. Objeto: Contratação de instrutor, como Pessoa Física,
que poderá ministrar cursos para os quais foi habilitado, aos profissionais da contabilidade
registrados no CRCDF, no Distrito Federal. Valor: R$150,00 a hora-aula. Vigência: até
02/01/2020. Modalidade: dispensa (credenciamento). Signatários: Adriano de Andrade
Marrocos e Márcio Fernandes. Data da assinatura: 28/06/2019.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO
DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: TERMO DE CONTRATO. CONTRATANTES: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA D E
DO ESTADO DO AMAZONAS e a empresa E.F. LOCAÇÃO DE IMÓVEIS. Inscrito no CNPJ nº
16.665.666/0001-07. OBJETO: Locação de 1(um) espaço interno autônomo, doravante
denominado "BOX", para fins de armazenamento de bens do CRCAM. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS IMÓVEIS. VALOR TOTAL GLO BA L :
R$ 10.380,00 (dez mil, trezentos e oitenta reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: TERMO ADITIVO AO CONTRATO. CONTRATANTES: CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS, inscrito no CNPJ nº 34.028.316/0003-75. OBJETO: Prorrogação da vigência do
Contrato nº 991236047, por mais 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso
II da Lei nº 8.666/1993. VIGÊNCIA: 25/06/2019 a 25/06/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.3.1.3.02.01.035 - Postagem de Correspondência Institucional; 6.3.1.3.02.01.034 -
Postagem de Correspondência de Cobrança. Valor Total: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil
reais). Data de Assinatura: 10/06/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. CONTRATANTES: CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS e a SPIDERWARE CONSULTORIA EM
INFORMA´TICA LTDA. inscrita no CNPJ nº 40.162.372/0001-39. OBJETO: Renovação do
contrato inicial na Prestação de Serviços de Desenvolvimento e Implantação de Sistema
Integrado de Gestão, sob forma de licença de uso e manutenção mensal do Sistema SPW.
VIGÊNCIA: 01/06/2019 a 01/06/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.005 -
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA. VALOR GLOBAL: R$ 35.986,68 (trinta e cinco mil, novecentos
e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO CRCAM Nº 1/2019

O CRCAM, torna público o resultado da Sessão do Pregão Eletrônico nº
01/2019, Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em ASSESSORIA
DE COMUNICAÇÃO VISUAL E DESIGNER, foi considerada FRACASSADA, tendo em vista das
participantes não atenderem aos critérios estabelecidos no edital.

MANOEL CARLOS DE OLIVEIRA JÚNIOR
Presidente do CRCAM

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019

Espécie: Extrato de Contrato, firmado em 03 de junho de 2019, referente ao Contrato
010/2019, Processo nº 2019/000032. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do
Rio Grande do Norte - CRCRN, contratada: CABO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA ,
CNPJ de n.º 02.952.192/001-61. Objeto: prestação do serviço de link dedicado/corporativo,
com velocidades de acesso à internet de no mínimo 20 (vinte) MB para download e 20
(vinte) MB para upload, à sede do Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do
Norte, via fibra ótica. O valor mensal do presente contrato é de R$ 820,00 (Oitocentos e
vinte reais). Duração: 12 (doze) meses, iniciando-se a partir de 17 de junho de 2019.
Dispositivo legal: Lei nº 8.666/93 com as suas alterações e demais legislação aplicável à
espécie.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Inexigibilidade de Licitação N° 007/2019. Processo nº: 2019/000098. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Norte. Contratada: Marketing
Promoções e Eventos Ltda. Objeto: contratação de serviço de plotagem e aplicação de arte
adesiva nas testeiras, divisórias e balcão do estande do Conselho Regional de Contabilidade
do Rio Grande do Norte, locado para participação no 14º ENECON - Encontro Nordestino
de Contabilidade, a ser realizado no período de 13 a 15 de junho de 2019, em Teresina/PI.
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Valor Total: R$1.437,00 (mil
quatrocentos e trinta e sete reais). Ratificação da Autoridade Superior: Artigo 26 da Lei nº
8666/93 - Contador Luzenilson Moreira da Silva - Presidente do CRC/RN.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 2019/000026. OBJETO: Prestação de serviços de limpeza e higienização dos
reservatórios de água e análise bacteriológica da água, após a limpeza dos reservatórios.
CONTRATADA: RODANTECH GESTÃO AMBIENTAL.
CNPJ: 15.728.014/0001-01. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.900,00. VIGÊNCIA: 12(doze)
meses. DATA DO CONTRATO: 18/06/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações.

PROCESSO Nº 2019/000034. OBJETO: Prestação de serviços de controle de pragas e
vetores, desinsetização, desratização e descupinização nas dependências da sede do CRCRJ.
CONTRATADA: RODANTECH GESTÃO AMBIENTAL LTDA. CNPJ: 15.728.014/0001-01. V A LO R
TOTAL DO CONTRATO: R$ 7.920,00. VIGÊNCIA:12(doze) meses. DATA DO CONTRATO:
17/06/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações.

PROCESSO Nº 2019/000040. OBJETO: Prestação de serviços de medicina do trabalho.
CONTRATADA: QUALYTA MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA.
CNPJ: 09.477.640/0001-61. VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 5.400,00.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DO CONTRATO: 17/06/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2019/000063. OBJETO: Prorrogação do Contrato de Serviços de sistema de
espera telefônica digital. CONTRATADA: PROJESSOM PRODUÇÕES LTDA. CNPJ:
00.778.815/0001-04.DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 04/06/2019. Nº DO
EMPENHO: 1435. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, em observância ao
disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº 1.309/10, Anderson Anthony Linzmeyer,
CPF. 937.040.899-15, para conhecimento de decisão proferida nos Processos
Administrativos de Fiscalização CRCSC nºs 2019/000055 e 2019/000056, uma vez que o
Autuado e representante legal encontra-se em local incerto e não sabido. Fica, ainda, a
parte intimada de que, nos termos dos artigos 42 e 43 da Resolução CFC 1.309/10, dispõe
do prazo de 15 (quinze) dias para, se quiser, apresentar recurso, sob pena de revelia.

Florianópolis,1º de julho de 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do CRCSC
Em Exercício

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, em observância ao
disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº 1.309/10, Intima Maria Roseli Linzmeyer,
CPF. 988.991.049-72, para conhecimento de decisão proferida no Processo Administrativo
de Fiscalização CRCSC nº 2019/000057, uma vez que o Autuado e representante legal
encontra-se em local incerto e não sabido. Fica, ainda, a parte intimada de que, nos termos
dos artigos 42 e 43 da Resolução CFC 1.309/10, dispõe do prazo de 15 (quinze) dias para,
se quiser, apresentar recurso, sob pena de revelia.

Florianópolis, 1º de julho de 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do CRCSC
Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo n° 2019/005118 - Referente ao 3° termo aditivo - Suporte e
Manutenção do Sistema de Controle da frota, do Sistema de Controle Patrimonial, do
Sistema de Custos e do Portal da Transparência. Contratada: STUDIOS TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA CNPJ 08.545.231/0001-92. Valor: R$ 33.150,96 Vigência: 01/07/2019 a
30/06/2020. Base Legal: Art. 57 IV da Lei n° 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO

A empresa DATA SOURCE INFORMÁTICA LTDA ME CNPJ 00.997.774/0001-39 foi
a vencedora do Processo Licitatório n° 2019/003631, cujo objeto é a Prestação de Serviços
referentes ao Portal do CRECI-RJ (sítio, Intranet, Extranet) e ferramentas de gestão de
sistemas (CRM, Marketing, Business Intelligence-BI). Valor: R$ 470.000,00. Base Legal: Art.
21 do Decreto nº 3555/2000.

MANOEL DA SILVEIRA MAIA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 21ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DA
PARAÍBA - CRECI 21ª REGIÃO/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que realizará processo licitatório, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a contratação de serviço de natureza
continuada, por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva,
emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e
internacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone).

O presente certame obedecerá aos termos da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações. O edital completo poderá ser retirado no endereço
supramencionado, de segunda a sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 18h, na Sede
do CRECI 21ª Região/PB, localizada na Avenida Almirante Barroso, nº 918, Térreo -
Centro - João Pessoa - PB, CEP 58013-120 ou no site www.creci-pb.gov.br/editais/. A
sessão pública ocorrerá no dia 16/07/2019, às 09h30hs no endereço supracitado.

MÁRIO VICENTE DA SILVA FILHO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
thays.santana
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-04T00:14:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




